
Det handler om win-win-win - og masser af grin
DGFs tennisafdeling og danske og tyske skoler i Flensborg indgår kæmpe samarbejde om at 
tilbyde motion til børn - og trække flere unge ind i idrætsforeningerne.

Tennis efter skoletid er ret sjovt at dømme efter grinene og larmen i Das Alte Gymnasiums hal. Her
er det Lisa Fugman, til venstre, der griner for. Foto: Sven Geissler
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Flensborg. Sport handler om at vinde. Blandt andet. Men der findes vindere på flere niveauer, så 
når Maike Junker fra »Landessportverband Schleswig-Holstein« udvider begrebet til »win-win-
win«, handler det om, at et grænseoverskridende samarbejde mellem byens danske og tyske skoler,
DGFs tennisafdeling, sponsorer, trænere, LSV med flere faktisk giver mange sejrherrer.

Børnene får motion og har det sjovt, skolerne får støtte til instruktion og materialer - tennisketsjere
og bolde i alle størrelser plus lokaler hos hinanden - og idrætsforeningerne tjener en skilling og får 
nye medlemmer. 



Projektet hedder »Skole plus Forening« og er så genialt, at nogen burde have opfundet det tidligere
end i 1992! Men pt. har LSV gang i 400 skole-projekter rundt omkring i delstaten, og fænomenet 
vækker opmærksomhed ud over Slesvig-Holstens grænser, siger Maike Junker, der er projektleder.

Denne onsdag på Das Alte Gymnasium i Flensborg handler det om et nu to år gammelt samarbejde
mellem DGF, Duborg-Skolen, dagens værter, Cornelius Hansen-Skolen, Gustav Johannsen-
Skolen, Waldschule, Falkenbergschule og sponsorerne AOK og Nord-Ostsee Sparkasse.

Det handler især om skolebørn fra 5. til 8. klasse klasse, men på Duborg-Skolen er eleverne i det 
store klasser også omfattet af samarbejdet med DGF. Nede i Altes Gymnasiums hal er det de 11-
15-årige, der efter lydtrykket at dømme her det ret sjovt.

- Jeg har tidligere spillet tennis i klub men måtte stoppe, fordi jeg blev skadet, siger 11-årige 
Marlon Dethlefsen fra 5B og Hanved. 

Han er virkeligheden mest vild med krigene inde på stregen og spiller håndbold på SG Flensburg-
Handewitts Jugend D-hold.

Klassekammeraten Lisa Fugmann, 11, har aldrig spillet tennis før, men hun og fire lattermilde 
veninder har det mindst lige så sjovt.

Har du tænkt på at spille i en klub?

- Jeg er tilfreds med at spille her, for jeg har også en anden hobby: Jeg spiller håndbold i 
Handewitter SV, siger hun og griner.



 Foreningerne får mellem 7,50 og 12,50 euro for at stille instruktører til rådighed pr. 45 minutter.

- Men foreningerne kommer også i kontakt med alle børn her, og det store håb er naturligvis, at 
børnene bliver så begejstrede, at de melder sig ind. Både børn og voksne bevæger sig alt for lidt, 
15 procent af alle børn er overvægtige, flere lider af diabetes, og det ønsker vi som LSV at ændre. 
Vi ved, at mange børn ikke får muligheden, hvis den ikke bliver tilbudt i forbindelse med skolen, 
siger Maike Junker.

- Vi glæder os over, at vi får nye medlemmer i ungdomsafdelingen, og bonussen er, at nogle af 
forældrene også melder sig ind. Det er faktisk sådan her i regionen, at tennis er en trend, og jeg har
lige set, at medlemstallet i Slesvig-Holsten er vokset med fem til otte procent. Vi er meget 
optimistiske, siger Ulf S. Baecker fra DGF.

Heino Aggedam er rektor på Duborg-Skolen, og han glæder sig over det dansk/tyske samarbejde 
på kryds og tværs:

- Det er et spændende tilbud, vi ikke normalt kan give eleverne, og det er bare nemmere, når der 
pludselig kommer en stor stak ketsjere og en bunke bolde, siger Heino Aggedam, der iøvrigt er 
gammel vandpolospiller. 

Men det er en helt anden historie!


	Det handler om win-win-win - og masser af grin

